A contratação é celebrada por inexigibilidade de licitação, com base no disposto no art. 25 da Lei 

nº 8.666/1993. 

9. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. Conforme cotação de preços, descritos nos documentos de formalização de demanda (DFD), a 

estimativa de gastos total é de R$ 691,20 (seiscentos e noventa e um reais e vinte centavos), referente 

a média de 80 notificações geradas por mês (960 anuais). 

10. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. A dotação orçamentária será informada por ficha da Secretaria de Administração e Gestão de 

Pessoas a ser informada pela Secretaria de Finanças e Tributação.

[...]

A contratação é celebrada por inexigibilidade de licitação, com base no disposto no art. 74 da Lei 

nº 14.133/2021. 

9. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. Conforme cotação de preços, descritos nos documentos de formalização de demanda (DFD), a 

estimativa de gastos total é de R$ 691,20 (seiscentos e noventa e um reais e vinte centavos), referente 

a média de 80 notificações geradas por mês (960 anuais). 

10. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. A dotação orçamentária será informada por ficha da Secretaria de Administração e Gestão de 

Pessoas a ser informada pela Secretaria de Finanças e Tributação.

[...]

10.2 Para a correta tributação, as notas fiscais deverão ser emitidas com o CNPJ do
estabelecimento do SERPRO onde os serviços forem prestados.

11 DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

11.1 O valor estimado deste contrato para seu período de vigência é de R$ 475.200,00
(Quatrocentos e setenta e cinco mil e duzentos reais).

11.2 Os preços já incluem a tributação necessária para a prestação dos serviços,
conforme a legislação tributária vigente.

11.3 Os itens faturáveis, a forma de cálculo e o detalhamento dos valores a serem
pagos mensalmente pelo CLIENTE estão descritos no anexo “Relatório

[...]

303.826.628-06

REPRESENTANTE LEGAL (SEGUNDO SIGNATÁRIO)

Nome Completo: KARINA BRANDAO DE OLIVEIRA BASTOS

Cargo: Gerente de Divisão

CPF: 028.514.066-39

ANEXO – INFORMAÇÕES GLOBAIS DO
CONTRATO

Vigência: 60 (sessenta) meses

Valor Total do Contrato: R$ 475.200,00

Valor Total do Contrato por Extenso: Quatrocentos e setenta e cinco mil e
duzentos reais

Processo Administrativo de Contratação: 35660/2023

Dados da Dotação Orçamentária: 2130126.125.0026 2089 013.3.90.39.99

Regime de Execução: Conforme o art. 10º, inc. II, alínea “b”, da Lei
nº 8.666/1993, o regime de execução deste
contrato é caracterizado como empreitada